
 
 
 
 
 
 
 
 

IX SESJA 

RADY GMINY  W KUŚLINIE 

26 lipiec 2007 

 

 

 

 

 
 
 
 



  

 2

    Kuślin, dnia 19lipca  2007r. 
 
 
 
 
 
 
 

Pan/Pani 
 

………………………….. 
Radny/a Gminy Kuślin 

 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  IX Sesję 
Rady Gminy w Kuślinie na dzień 26 lipca 2007r. w Gminnym Ośrodku Kultury ul. Leśna 13 
w  Kuślinie. 
Początek obrad o godz. 1400.  Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 
 
Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 
fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 
 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                        
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 
zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 
potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 3

 
 
Porządek obrad IX Sesji Rady Gminy V Kadencji 
 
1. Otwarcie IX Sesji Rady Gminy V Kadencji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia VIII Sesji Rady Gminy Kuślin. 
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Dyskusja. 
7. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/45/2007 w sprawie zmian budżetu Gminy Kuślin 

na 2007 rok. 
8. Dyskusja i głosowanie. 
9. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/46/2007 w sprawie zbycia współwłasności  w 

nieruchomości położonej w miejscowości Kuślin. 
10. Dyskusja i głosowanie. 
11. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/47/2007 w sprawie sprzedaży lokalu nr 2 w 

budynku nr 35 w miejscowości Trzcianka. 
12. Dyskusja i głosowanie. 
13. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/48/2007 w sprawie powołania zespołu 

opiniującego kandydatów do wyboru ławników. 
14. Dyskusja i głosowanie. 
15. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/49/2007 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników przy drogach 
powiatowych. 

16. Dyskusja i głosowanie. 
17. Przedstawienie projektu uchwały Nr IX/50/2007 w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do „Stowarzyszenia Samorządowego A2 - Wielkopolska". 
18. Dyskusja i głosowanie. 
19. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji. 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wolne głosy i wnioski. 
22. Zakończenie obrad. 



  

 4

        Informacja Wójta  
z pracy między Sesjami w okresie od 22 czerwca do 26 lipca 2007r. 

 
1. W dniu 22 czerwca odbył się w szkołach podstawowych i gimnazjach zakończenia 

roku szkolnego. 
2. w dniu 24 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie odbyło się „Powitanie 

Lata”. W  programie artystycznym  udział wzięły również zespoły z niektórych 
Sołectw. 

3. w okresie od 25 do 27 czerwca uczestniczyłem w wyjeździe do Niemiec dotyczącym 
budowy farm wiatrowych. W wyjeździe udział wzięło wielu Samorządowców z 
Powiatu Nowotomyskiego, Kolskiego oraz z okolic Śmigla i nie tylko. 

4. W dniu 28 czerwca 2007 roku odbyło się kolejne szkolenie zorganizowane przez 
Stowarzyszenie KOLD. Tym razem szkolenie odbyło się w Opalenicy i było 
przeznaczone dla Sołtysów i Przedsiębiorców natomiast w Dusznikach odbyło się 
spotkanie dotyczące przedstawienia programu rozwoju nowych roślin uprawnych. 
Ponadto zgodnie z harmonogramem  odbyły się też inne imprezy koldowskie. 

5. W okresie międzysesyjnym odbyło się Walne Zgromadzenie Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Kuślinie z siedzibą w Głuponiach. Zdecydowano, że do końca września 
bieżącego roku Spółdzielnia zostanie zlikwidowana. 

6. w miesiącu czerwcu w Urzędzie Gminy Stare Miasto odbyło się spotkanie 
Stowarzyszenia Samorządowego A-2 Wielkopolska 

7. 28 czerwca 2007 roku odbyło się spotkanie Wójta z Sołtysami, a także z Komisja 
Organizacyjno-Statutową Rady Gminy, na której omawiano wspólnie propozycję 
zmian Statutu Sołectw. 

8. W dniu 30 czerwca 2007 roku odbyło się Walne Zgromadzenie TOSA, ponieważ 
Prezes TOSA  złożył wniosek o wyznaczenie II terminu zebrania, ustalono, że kolejne 
posiedzenie odbędzie się 27 lipca 2007 roku.  
Jednocześnie informuję, że nowy skład Zarządu TOSA przedstawia się następująco: 

1. Prezes – Piotr Wojakowski 
2. Wiceprezes – Marina Wojciechowska 
3. Wiceprezes – Krzysztof Szychto. 

9. Ponieważ zasady funkcjonowania programu Leader + w następnych latach ulegną 
modyfikacji, a Stowarzyszenie KOLD będzie miało bardziej rolę opiniującą, dlatego 
większą uwagę będzie trzeba zwrócić na pracę lokalnych grup działania. 
Przy Stowarzyszeniu KOLD lokalna grupa działania funkcjonuje, ale jest propozycja 
przystąpienia nowych członków. W związku z powyższym  dysponujemy stosownymi 
deklaracjami.   

10. W dniu 5 lipca na spotkaniu w Starostwie omówione zostały zasady dofinansowania                  
i współpracy przy budowie chodników przy drogach powiatowych. 

11. w dniach od 4 lipca do 17 lipca w porozumieniu z Urzędem Pracy prowadzone były w 
Urzędzie Gminy warsztaty aktywnego Poszukiwania Pracy, w których brało udział 9 
osób długotrwale bezrobotnych. 

12. w dniu 17 lipca 2007 roku odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie wyboru 
Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Michorzewie. (w wyznaczonym terminie nie 
wpłynęła żadna oferta wobec powyższego konkurs nie dał rezultatu). 

13. Firma GEN ENERGIA przystąpiła do opracowania projektu technicznego na 
gazyfikacje Kuślina.  

14. Została podpisana umowa z firmą AWIL na opracowanie planów odnowy wsi dla 
sześciu miejscowości. 

15. W terminie do 20 lipca wyznaczyliśmy termin wpłaty należności dla  czterech 
inwestorów zainteresowanych zmianą planu, po czym nastąpi podpisanie umów i 
urbaniści przystąpią do pracy. 



  

 5

16. W dniu 3 lipca uczestniczyłem ze Sławomirem Światłą w spotkaniu z urbanistami 
firmy TEREN w Łodzi. Chodziło o interpretację zapisów w palnie zagospodarowania 
przestrzennego gminy w części dotyczącej budowy farmy wiatrowej. Jednocześnie 
informuję, że Sławomir Świtała zainstalował w Głuponiach maszt do pomiaru wiatru 
do celów realizacji parku elektrowni wiatrowych. 

17. Od 1 sierpnia wspólnie z Urzędem Pracy i Wojewódzkim Zarządem Melioracji i 
Urządzeń Wodnych uruchamiamy program ROWY dla trzech bezrobotnych. 

18. W nawiązaniu do informacji otrzymanych z Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu Prezesi OSP zostali poinformowani, iż nie możemy za udział w pożarach 
wypłacać ekwiwalentu osobom nie będącym w stosunku pracy, dotyczy to m.in. 
rolników, studentów, uczniów, rencistów, bezrobotnych itp. 

19. W dniu 25 lipca nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na dowożenie do szkół. 
20. Aktualnie są opracowywane foldery KOLD-u (historyczny, kulturalny i sportowy). 
21. W sierpniu KOLD sfinalizuje wyjazd do Lokalnej Grupy Działania  do Luksemburga 

dla członków LGD Stowarzyszenia oraz pracowników biura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 6

- PROJEKT - 

UCHWAŁA NR IX/45/2007 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 

 

 

 w sprawie w sprawie zmian budżetu Gminy Kuślin na 2007 r. 
 
  
na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.) 
 
 

RADA GMINY KUŚLIN 
UCHWALA CO NASTĘPUJE 

 

§ 1 

Dokonuje zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy                     

w Kuślinie nr III/20/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. z późniejszymi zmianami w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2007 r., polegającej na: 

1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 23.233 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę  23.233 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Budżet Gminy Kuślin po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu gminy wynoszą    11.537.099 zł, w tym: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom w kwocie  

2.394.258 zł. 

2) subwencje  ogólne w kwocie 4.923.865 zł 

z tego: 

a) część oświatowa w kwocie 3.510.897 zł, 

b) część wyrównawcza w kwocie 1.384.314 zł,  

c) część równoważąca w kwocie 28.654 zł 

2. Wydatki budżetu gminy wynoszą 11.076.849 zł, w tym: 



  

 7

1) wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej         

w kwocie 2.394.258 zł. 

2) wydatki bieżące w kwocie  10.761.849 zł w tym: 

 a) wynagrodzenia  pochodne od wynagrodzeń 5.069.811 zł 

  b) dotacje podmiotowe z budżetu 315.000 zł 

  c) dotacje celowe z budżetu 70.000 zł 

   d) obsługę długu w kwocie 100.000 zł 

3) wydatki majątkowe  315.000 zł. 

3. Zmienia się treść załącznika nr 7, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się § 111 uchwały Nr III/20/2006 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na rok 2007, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 640.000 

zł z tego na: 

− pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego - 400.000 zł, 

− spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów – 240.000 zł.” 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2007. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 8

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/45/2007  
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26.07.2007 r. 

 
 
 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2007r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

        
Stan na dzień:21-
06-07 

Stan na dzień:26-07-07 Zmiana 

Dział Rozdział Paragraf            

                  
     Treść Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem
801 

    
Oświata i wychowanie 0 38520 0 61753 0 23233

  
80195 

  
Pozostała działalność 0 0 0 23233 0 23233

    

2030 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

0 0 0 23233 0 23233

                    
    2394258 11513866 2394258 11537099 0 23233



  

 9

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IX/45/2007 
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26.07.2007 r. 

 
 
 
 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2007r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

      

 
 
         

   
Stan na dzień:21-06-
07 

Stan na dzień:26-07-07 
  

Zmiana 
    

Dział Rozdział Treść          
                 
     Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem 
600   Transport i łączność 0 415 000 0 415 000 0 0

  60014 Drogi publiczne powiatowe 0 44 000 0 44 000 0 0

    Wydatki bieżące 0 44 000 0 44 000 0 0

    dotacje celowe 0 0 0 40 000 0 40 000

801   Oświata i wychowanie 0 4 873 270 0 4 896 503 0 23 233

  80195 Pozostała działalność 0 23 000 0 46 233 0 23 233

    Wydatki bieżące 0 23 000 0 46 233 0 23 233

   2 394 258 11 053 616 2 394 258 11 076 849 0 23 233



  

 10

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IX/45/2007 
Rady Gminy Kuślinie z dnia 26.07.2007 r. 

 
 

Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2007 
 
 
 
 
 
 

  Stan środków obrotowych na początek roku 0

 801     Oświata i wychowanie 0
   80104   Przedszkola  0
   80101   Szkoły podstawowe 0
 

  Stan środków obrotowych na koniec roku 0

 801     Oświata i wychowanie 0
   80104   Przedszkola  0
   80101   Szkoły podstawowe 0
 

  Przychody 87 000

 801     Oświata i wychowanie 87 000
   80104   Przedszkola  30 000
     083 Wpływy z usług 15 000
     083 Wpływy z usług 15 000
   80101   Szkoły podstawowe 57 000
     083 Wpływy z usług 2 000
     083 Wpływy z usług 55 000
 

  Wydatki 87 000

 801     Oświata i wychowanie 87 000
   80104   Przedszkola  30 000
     422 Zakup środków żywności 15 000
     422 Zakup środków żywności 15 000
   80101   Szkoły podstawowe 57 000
     422 Zakup środków żywności 2 000
     422 Zakup środków żywności 55 000



  

 11

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY  NR IX/45/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE  

Z DNIA 26 LIPCA 2007R. 
 

 

 

Dochody i wydatki budżetu zwiększyły się o kwotę 23.233 zł dotacji otrzymanej na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych. 

Przeniesiono w wydatkach budżetu 40.000 zł na dotację celową na pomoc finansową dla 

Powiatu Nowotomyskiego na budowę chodników przy drogach powiatowych. 

Zmieniono plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych w szkołach 

podstawowych. 

W celu doprowadzenia do zgodności z prawem uchwały nr VIII/42/2007 Rady 

Gminy w Kuślinie z dnia 21 czerwca 2007 r. konieczne jest ustalić w budżecie gminy 

wielkość limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu na budowę dróg oraz remonty 

chodników w kwocie 240.000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 12

-P R O J E K T - 

UCHWAŁA NR IX/46/2007 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 
 
 
 

w sprawie: zbycia udziału we współwłasności nieruchomości położonej  

                   w miejscowości Kuślin. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyrazić zgodę na zbycie przez Gminę Kuślin udziału we współwłasności  ½  nieruchomości 

położonej w miejscowości  Kuślin, a oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 315, dla której 

Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą KW  17907. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 



  

 13

U Z A S A D N I E N I E 
DO PROJEKTU UCHWAŁY NR IX/46/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE 

Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU. 
 
 

 
 Nieruchomość zabudowana przedstawiona w uchwale oznaczona geodezyjnie nr 315           

o powierzchni 0,21 ha położona jest w miejscowości Kuślin, zapisana w księdze wieczystej 

KW 17907, gdzie Gmina Kuślin jest współwłaścicielem do ½ udziałów z osobami 

fizycznymi. 

Na tej nieruchomości usytuowany jest budynek gospodarczy (stan techniczny zły – wymaga 

remontu), budynek mieszkalny składający się z trzech lokali - wymaga również remontu.                

Z uwagi na powyższe i brak środków w budżecie na remonty, zbycie udziału w tej 

nieruchomości jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 14

- P R O J E K T - 

UCHWAŁA NR IX/47/2007 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 

 

 

w sprawie sprzedaży lokalu w budynku nr 35 w miejscowości Trzcianka. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

 

 

RADA GMINY W KUŚLINIE 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyrazić zgodę na sprzedaż lokalu nr 2  w budynku nr 35 w miejscowości Trzcianka wraz z 

udziałem we współwłasności działki nr 139/1  na której usytuowany jest  budynek i  

częściami wspólnymi tego budynku. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



  

 15

U Z A S A D N I E N I E 
DO PROJEKTU UCHWAŁY NR IX/47/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE 

Z DNIA 26 LIPCA  2007 ROKU. 
 

 

 
Lokal nr 2 o pow. 76,31 m2 przedstawiony w uchwale położony jest                      

w miejscowości Trzcianka,  na działce oznaczonej geodezyjnie nr 139/1. 
Lokal ten jest częścią nieruchomości zabudowanej po byłej szkole podstawowej, składającej 
się z dwóch lokali. Lokal nr 1 został zbyty w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. 
Lokal nr 2 obecnie jest wolny.  
Mając na uwadze dochody gminy oraz konieczność zagospodarowania przedstawionego 
lokalu proponuję podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Lokal ten zostanie sprzedany zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w 
trybie przetargu nieograniczonego. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 16

- P R O J E K T –  
 

UCHWAŁA NR IX/48/2007 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 

 

w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów do wyboru ławników. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 160 i art. 163 § 2 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 
1070 ze zm.) 

 
Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół do opiniowania kandydatów do wyboru ławników na kadencję w latach 

2008-2011do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu w składzie: 

1) ..............................................   - Przewodniczący Zespołu, 

2) ..............................................   - Członek Zespołu, 

3) ..............................................   - Członek Zespołu, 

4) ..............................................   - Członek Zespołu, 

5) ..............................................   - Członek Zespołu. 

§ 2 

Zadaniem Zespołu jest ocena zgłoszonych kandydatur na ławników oraz przedstawienie na 

sesji Rady Gminy swojej opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie 

spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 



  

 17

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR IX/48/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE 

Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 
 

 
Z upływem  2007 roku kończy się kadencja ławników w sądach powszechnych za 

okres 2004-2007, wybranych w roku 2003. 

Zgodnie z  ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sadów powszechnych 

(Dz. U. Nr 98, poz. 1070 ze zmianami) Rada Gminy wybiera ławników w głosowaniu 

tajnych najpóźniej w październiku w roku w którym upływa kadencja  dotychczasowych 

ławników.  

Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji 

rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia 

przez nich wymogów określonych w ustawie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 18

- P R O J E K T -  
UCHWAŁY NR IX/49/2007 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU. 
 
 
 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację  
                              remontów chodników przy drogach powiatowych. 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 175  ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2005r., Nr 249, poz. 2104  
ze zm.)  
 
 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Udziela się pomocy finansowej Powiatowi  Nowotomyskiemu na remont chodników przy 
drogach powiatowych przebiegających przez Gminę Kuślin w wysokości 40.000zł. 

 
§ 2 

 
Określenie warunków  pomocy zostanie ustalone w umowie zawartej pomiędzy stronami. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  

 

 



  

 19

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR IX/49/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE 

Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 
 

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Tomyślu zwrócił się do Gminy Kuślin, ale i 

innych gmin Opalenicy, Lwówka czy Miedzichowa o wsparcie w wykonaniu  zadania 

remontu lub budowy chodników przy drogach powiatowych. 

Mając na uwadze stan chodników w szczególności w miejscowościach Chraplewo, 

Trzcianka i Turkowo, Rada Gminy w Kuślinie na sesji w dniu 21 czerwca 2007 r. 

zaakceptowała wydatkowanie środków na ten cel w wysokości 40.000,- zł.  

Zadanie polegające na remoncie chodników w wyżej wymienionych miejscowościach będzie 

też finansowane ze środków budżetu powiatowego w kwocie 40.000,- zł. Zatem koszty 

remontów chodników poniosą gmina i powiat w częściach równych. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 

może się odbywać w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Jednostki samorządu mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym także finansowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 20

- PROJEKT- 

UCHWAŁA NR IX/50/2007 
RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 26 LIPCA 2007 ROKU 

 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do „Stowarzyszenia   
                   Samorządowego A2 - Wielkopolska" 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142,  poz. 1591 ze zm.)  
 
 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

 
§1 

Wyraża się zgodę na: 
1. przystąpienie Gminy Kuślin do „Stowarzyszenia Samorządowego A-2 Wielkopolska" 

zorientowanego na rzecz wspólnych działań dotyczących rozwoju i promocji terenów 
leżących przy autostradzie, 

2. współdziałanie z członkami Stowarzyszenia w sprawie bieżącej działalności 
Stowarzyszenia oraz wykonywania postanowień Statutu. 

 
§2 

 
Statut „Stowarzyszenia Samorządowego A2 - Wielkopolska" stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§3 
 

Reprezentowanie Gminy Kuślin na Walnych Zgromadzeniach Stowarzyszenia powierza się 
Wójtowi Gminy Kuślin. 

 
§4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



  

 21

 
 

Statut  
Stowarzyszenia Samorządowego A2 – Wielkopolska 

 
 

§ 1 
 
Stowarzyszenie o nazwie „Stowarzyszenie Samorządowe A2 - Wielkopolska”, jest 
dobrowolnym, samorządnym trwałym zrzeszeniem o celach niezarobkowych działającym na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach (tekst 
jednolity z 2001 roku Nr 79 poz. 855 ze zm.), ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminny (tekst jednolity z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.) ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 roku Nr 142 poz. 
1592 ze zm. ) i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
z 2001 roku Nr 142 poz. 1590 ze zm.). 

§ 2 
Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o 
podobnym zakresie i charakterze działania, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym. 
Decyzję o przystąpieniu do krajowych i międzynarodowych organizacji podejmuje Walne 
Zebranie na wniosek Zarządu 

§ 3 
1. Stowarzyszenie swoim działaniem obejmuje obszar Rzeczpospolitej Polskiej. Dla 

właściwego realizowania swych celów Stowarzyszenie może prowadzić działalność poza 
granicami Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. Siedzibą Stowarzyszenia jest gmina Stare Miasto. 
3. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

§ 4 
Czas trwania Stowarzyszenia nie jest ograniczony. 

§ 5 
Celem Stowarzyszenia jest: 

1. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarczego i wykorzystanie atrakcyjności 
terenów położonych wzdłuż autostrady A-2.  

2. Promocja terenów przyległych do autostrady i wokół węzłów komunikacyjnych oraz 
dróg dojazdowych.  

3. Promocja  firm znajdujących się na tych terenach. 
4. Promocja gmin będących w Stowarzyszeniu. 
5. Poszukiwanie inwestorów krajowych i zagranicznych. 
6. Wspieranie działań mających na celu modernizacje i rozbudowę dróg dojazdowych do 

węzłów autostradowych, dla udostępnienia terenów przy tych drogach celem stworzenia 
nowych miejsc pracy. 

7. Promocja oferty inwestycyjnej oraz jej atrakcyjności w kraju  
i zagranicą. 

8. Wykorzystanie możliwości pozyskiwania środków pomocowych krajowych i 
zagranicznych. 

§ 6 
Cele Stowarzyszenia będą realizowane poprzez: 
1. Pomoc w opracowaniu i wdrożeniu strategii maksymalnego wykorzystania wpływu 

autostrady A-2 na lokowanie się inwestorów w pasie autostrady  
i terenach o dużej atrakcyjności inwestycyjnej, 

Załącznik do Uchwały  
Nr IX/50/2007 Rady Gminy  
w Kuślinie z dnia 26 lipca 2007 r. 



  

 22

2. Pomoc udzielana wszelkim podmiotom, a w szczególności organom samorządu 
terytorialnego w gromadzeniu funduszy na etapowy wykup i uzbrojenie gruntów pod 
inwestycje przy trasie autostrady, 

3. Zabieganie o środki pomocowe zagraniczne oraz krajowych funduszy publicznych na 
realizację celów Stowarzyszenia, 

4. Współdziałanie ze wszystkimi podmiotami, a w szczególności z organami samorządu 
terytorialnego w przygotowaniu koncepcji, studium wykonalności oraz dokumentacji 
technicznej i innych dokumentów niezbędnych dla pełnego przygotowania terenów do 
sprzedaży lub dzierżawy dla inwestorów zewnętrznych lub Członków Stowarzyszenia, 

5. Współpraca z organami samorządów tworzących Stowarzyszenie, 
6. Dbałość o zachowanie zasady zrównoważonego rozwoju na obszarach objętych 

działaniami Stowarzyszenia. 
§ 7 

Członkami Zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być gminy, powiaty i województwa. Inne 
osoby prawne oraz osoby fizyczne mogą być Członkami Wspierającymi. 

§ 8 
Realizując swoje statutowe cele Stowarzyszenie opiera się na pracy Członków 
Stowarzyszenia. Może także zatrudniać pracowników do prowadzenia swych spraw. 

§ 9 
Przyjęcia nowego Członka Zwyczajnego Stowarzyszenia dokonuje jego Walne 
Zgromadzenie bezwzględną większością głosów. 

§ 10 
Członkowie Stowarzyszenia mają prawo: 
1. Brać udział w Walnym Zgromadzeniu poprzez swojego przedstawiciela, 
2. Zgłaszać uwagi i wnioski, 
3. Popierać i czynnie realizować cele Stowarzyszenia, 
4. Reprezentować swoje interesy w pracach Stowarzyszenia. 

§ 11 
Członkowie Stowarzyszenia są obowiązani: 
1. Swoją postawą i działaniami przyczyniać się do wzrostu roli i znaczenia Stowarzyszenia, 
2. Przestrzegać powszechnie obowiązujących przepisów prawa, postanowień statutu, 

uchwał Walnego Zgromadzenia, w celu realizacji jego zadań statutowych, 
3. Członkowie Zwyczajni zobowiązania są opłacać regularnie składki. Wysokość składki 

określona zostanie przez Walne Zgromadzenie.  
§ 12 

1. Osoby prawne i fizyczne mogą zostać Członkami Wspierającymi poprzez złożenie 
oświadczenia woli Zarządowi Stowarzyszenia, który podejmuje w tej kwestii stosowna 
uchwałę. 

2. W takim samym trybie następuje ustanie członkostwa wspierającego Stowarzyszenie. 
3. Członek wspierający posiada całokształt uprawnień i obowiązków Członka Zwyczajnego 

wyszczególnionych § 10 i § 11 niniejszego statutu, za wyjątkiem czynnego i biernego 
prawa wyborczego do władz Stowarzyszenia.  

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie, w stosunku do członków 
wspierających stosuje się odpowiednio pozostałe postanowienia dotyczące członków 
zwyczajnych.  

§ 13 
1. Utrata członkostwa następuje przez skreślenie lub wykluczenie członka. 
2. Rezygnacja z członkostwa zwyczajnego następuje w formie pisemnego oświadczenia 

złożonego Zarządowi. 
3. podstawa wykluczenia Członka Zwyczajnego może być wyłącznie: 

a. działalność sprzeczna ze statutem oraz uchwałami Stowarzyszenia lub 
b. nieusprawiedliwione i uporczywe nie branie udziału w pracach Stowarzyszenia lub 



  

 23

c. zaleganie z zapłatą składki członkowskiej przez co najmniej dwa okresy płatności. 
4. Wykluczenie Członka Zwyczajnego może nastąpić mocą uchwały Walnego 

Zgromadzenia podjętą bezwzględna większością głosów. 
§ 14 

Władzami Stowarzyszenia są: 
1. Walne Zgromadzenie, 
2. Zarząd, 
3. Komisja Rewizyjna. 

§ 15 
Kadencja wszystkich władz Stowarzyszenia trwa 2 lata. 

§ 16 
Uchwały wszystkich władz Stowarzyszenia zapadają większością głosów przy obecności co 
najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania, jeśli postanowienia statutu nie 
stanowią inaczej. 

§ 17 
1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zgromadzenie. 
2. Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd co najmniej jeden raz w roku lub częściej,  

a także na pisemny uzasadniony wniosek Komisji Rewizyjnej lub co najmniej jednego 
Członka Zwyczajnego, powiadamiając o jego terminie, miejscu i propozycjach porządku 
obrad wszystkich Członków listami poleconymi co najmniej 14 dni przed terminem 
rozpoczęcia obrad. 

3. W Walnym Zgromadzeniu uczestniczą Członkowie Zwyczajni Stowarzyszenia oraz z 
głosem doradczym Członkowie Wspierający oraz zaproszeni goście. 

4. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy: 
- przyjmowanie nowych Członków Zwyczajnych, 
- uchwalanie programu działania Stowarzyszenia, 
- rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 
- uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia, 
- udzielanie absolutorium Zarządowi na wniosek Komisji Rewizyjnej, 
- wybór Członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 
- uchwalanie zmian statutu, 
- podjecie uchwały w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia, 
- rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu wnoszonych przez Członków 

Stowarzyszenia, 
- rozpatrywanie skarg Członków Stowarzyszenia na działalność Zarządu, 
- ustalanie wysokości składek członkowskich. 

5. Zmiana statutu, przyjmowanie, przyjęcia rezygnacji i wykluczanie Członków 
Zwyczajnych, powoływanie i odwoływanie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz 
rozwiązanie stowarzyszenia wymaga bezwzględnej większości przy obecności co 
najmniej połowy Członków Stowarzyszenia. 

6. Każdy Członek Zwyczajny reprezentowany jest przez jednego przedstawiciela, który 
posiada jeden głos. 

§ 18 
1. Zarząd składa się z 5 osób wybranych przez Walne Zgromadzenie, w tym Prezesa, 

Sekretarza, Skarbnika oraz dwóch Członków Zarządu. 
2. Do kompetencji Zarządu należy: 

- wykonywanie uchwał Walnego Zgromadzenia, 
- kierowanie bieżącą pracą Stowarzyszenia, 
- reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu, 
- przyjmowanie nowych członków wspierających, 
- zwoływanie Walnego Zgromadzenia. 

 



  

 24

§ 19 
1. Komisja Rewizyjna składa się z 3 członków wybranych przez Walne Zgromadzenie. 
2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi Przewodniczący i 2 Członków. 
3. Komisja Rewizyjna konstytuuje się na pierwszym po wyborach zebraniu. 
4. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

- kontrola bieżącej pracy Stowarzyszenia, 
- składanie wniosków w przedmiocie absolutorium na Walnym Zgromadzeniu, 
- występowanie z wnioskiem o zwołanie Walnego Zgromadzenia, 
- dokonywanie wyboru podmiotu mającego zdać sprawozdanie finansowe 

Stowarzyszenia zgodnie z przepisami o rachunkowości. 
§ 20 

1. Majątek Stowarzyszenia powstaje ze składek członkowskich, darowizn, spadków, 
zapisów oraz ofiarności publicznej. 

2. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Stowarzyszenia ustala, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, Zarząd Stowarzyszenia. 

3. Do składania oświadczeń, w tym zaciągania zobowiązań majątkowych oraz 
rozporządzania majątkiem Stowarzyszenia, w imieniu Stowarzyszenia wymagane jest 
współdziałanie dwóch członków Zarządu, w tym Prezesa Zarządu Stowarzyszenia lub 
Skarbnika. 

§ 21 
W razie zmniejszania się składu władz Stowarzyszenia w czasie trwania kadencji, 
uzupełnianie ich składu następuje uchwałami Walnego Zgromadzenia. 

§ 22 
1. Stowarzyszenie rozwiązuje się na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia lub w 

innych przypadkach przewidzianych w przepisach prawa. 
2. Podejmując uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia Walne Zgromadzenie określa sposób 

jego likwidacji oraz przeznaczenia majątku Stowarzyszenia. 
§ 23 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy Prawa o 
stowarzyszeniach oraz inne ogólnie obowiązujące przepisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 25

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR IX/50/2007 RADY GMINY W KUŚLINIE  
Z DNIA 26 LIPCA 2007R. 

 
 
 

Z inicjatywy Wójta Gminy Stare Miasto założone zostało „Stowarzyszenie 
Samorządowe A - 2 Wielkopolska". Do Stowarzyszenia przystąpiło 11 Gmin położonych 
przy trasie A - 2 z powiatu tureckiego, konińskiego, wrzesińskiego, słupeckiego i 
nowotomyskiego. Zainteresowanych jest dalsze 11 Samorządów Gminnych. Celem 
Stowarzyszenia Samorządowego A - 2 Wielkopolska jest w szerokim pojęciu podejmowanie 
działań na rzecz rozwoju gospodarczego terenów położonych wzdłuż autostrady A - 2, 
promocja terenów, firm działających na tym terenie oraz poszukiwanie inwestorów 
krajowych i zagranicznych. 

W związku z tym, że autostrada A -2 przebiega przez gminę Kuślin przystąpienie do 
Stowarzyszenia jest celowe i uzasadnione. 

 



  

 26

NOTATKI 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 



  

 27

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 


